
Direzione Generale

Oggetto: Ammissione dei candidati e nomina della Commissione Esaminatrice relativa alle
selezioni  interne  volte  al  conferimento di  incarichi  gestionali  di  Responsabile  della  S.S.C.
B.O.C. (Blocco Operatorio Centrale) e Percorso Chirurgico e della S.S.C. Unità di Terapia
Intensiva,  articolazioni  della  S.C.  Anestesia  e  Rianimazione,  nell'ambito  del  Dipartimento
Area delle Terapie Intensive dell'Ente.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico - Economico
S.C. proponente: S.C. Gestione Risorse Umane
Dirigente responsabile: Dott. Pietro Degliangioli
Responsabile del procedimento: Sig. Roberto Barbagelata
Estensore del documento: Sig.ra Alessandra Rudmann
Telefono: 010 5632055
E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione Integrale

Uffici interessati Direzione Sanitaria

Acquisiti i pareri del:

Direttore amministrativo Dott. Roberto Viale: FAVOREVOLE

Direttore sanitario Dott. Giuliano Lo Pinto: FAVOREVOLE

Z:\Documenti_Alessandra\Documenti Alessandra\selezioni interne strutture semplici\provvedimenti\ammi commi ssc boc e unità terapia int DIG.odt

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato il Provvedimento n. 291 del 29.03.2018, concernente l'indizione di selezioni interne
volte  al  conferimento  degli  incarichi  gestionali  di  Responsabile  della  S.S.C.  B.O.C.  (Blocco
Operatorio Centrale) e Percorso Chirurgico e della S.S.C. Unità di Terapia Intensiva, articolazioni
della  S.C. Anestesia  e Rianimazione,  nell'ambito del  Dipartimento Area delle  Terapie Intensive
dell'Ente;

Considerato che, nei termini prefissati dall’avviso di selezione relativo alle procedure in questione
(Prot.  Gen.  n.  PG/9741/18  del  03.04.2018),  hanno  presentato  domanda  di  partecipazione  alle
selezioni in argomento i candidati di seguito evidenziati:

➢ S.S.C. B.O.C. (Blocco Operatorio Centrale) e Percorso Chirurgico:
◦ CAVALLERI Dott. LORENZO
◦ PESCETTO Dott. MARCO
◦ MORANDO Dott.ssa LAURA

➢ S.S.C. Unità di Terapia Intensiva
◦ CORRADI Dott. FRANCESCO
◦ GUIDO Dott.ssa PATRIZIA
◦ MASSOBRIO Dott. BRUNO
◦ RICCI Dott. DAMIANO

Constatato  che  i  citati  candidati,  sulla  base  del  curriculum  vitae allegato  alla  domanda  di
partecipazione alle selezioni interne di cui trattasi, risultano in possesso dei requisiti richiesti dal
bando ai fini dell’ammissione e devono, pertanto, essere ammessi in via definitiva alle procedure
selettive in argomento;

Preso  atto  che,  nel  succitato  avviso  di  selezione  Prot.  Gen.  n.  PG/9741/18,  l’accertamento
dell’idoneità da parte dei partecipanti sarà effettuata congiuntamente da parte del Direttore Sanitario
e dal Direttore del Dipartimento interessato, con un segretario verbalizzante, così come previsto
dall'articolo 15 del testo integrato del C.C.I.A. per la Dirigenza Medica dell'Ente, sottoscritto il
18.12.2001 (Prot. Gen. n. 739/2002) e dall'Allegato “D” del C.C.I.A. per l'Area della Dirigenza
Medica 2002-2005, acquisito agli atti con Prot. Gen. n. PG/20095/2008 del 22.07.2008, 

Ritenuto,  conseguentemente,  di  dover  individuare  il  Dott.  Lattuada  Marco,  Direttore  del
Dipartimento  Area delle Terapie Intensive, quale componente di entrambe le Commissioni di cui
trattasi;

Ritenuto, pertanto, al fine di procedere all'espletamento delle selezioni in argomento, di individuare
e nominare, secondo le modalità indicate nel relativo bando di selezione, la seguente Commissione
Esaminatrice:

Dott. Lo Pinto Giuliano Presidente
Direttore Sanitario dell'Ente

Dott. Lattuada Marco Componente
Direttore del Dipartimento Area delle
Terapie Intensive dell'Ente

Sig. Parodi Franco Segretario
Collaboratore Amministrativo Professionale dell'Ente

Vista l’attestazione, resa dal Dirigente Responsabile della S.C. Gestione Risorse Umane proponente

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


il presente Provvedimento, in ordine:

• all’avvenuta regolare istruttoria della pratica e alla conformità del procedimento alla vigente
normativa statale e regolamentare;

• all'assenza,  relativamente  alla  presente  procedura,  di  situazioni  di  conflitto,  anche
potenziale,  di  cui  al  D.P.R.  16  aprile  2013,  n.  62  (Regolamento  recante  codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165) e al vigente Codice di comportamento dell’Ente;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore amministrativo e dal
Direttore sanitario ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502,
e ss.mm.ii.;

Tutto ciò premesso e considerato;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati ed
approvati:

1. di  ammettere  alle  selezioni  interne  volte  al  conferimento  degli  incarichi  gestionali  di
Responsabile delle Strutture Semplici infra specificate, indette con Provvedimento n. 291
del 29.03.2018, i candidati di seguito meglio specificati, e segnatamente:

• S.S.C. B.O.C. (Blocco Operatorio Centrale) e Percorso Chirurgico
◦ CAVALLERI Dott. LORENZO
◦ PESCETTO Dott. MARCO
◦ MORANDO Dott.ssa LAURA

• S.S.C. Unità di Terapia Intensiva
◦ CORRADI Dott. FRANCESCO
◦ GUIDO Dott.ssa PATRIZIA
◦ MASSOBRIO Dott. BRUNO
◦ RICCI Dott. DAMIANO

2. di  individuare  e  nominare  nel  modo  seguente  la  Commissione  Esaminatrice  incaricata
dell'espletamento di entrambe le selezioni di cui sub 1):

• Dott. Lo Pinto Giuliano Presidente
Direttore Sanitario dell'Ente

• Dott. Lattuada  Marco Componente
Direttore del Dipartimento Area delle 
Terapie Intensive dell'Ente

• Sig. Parodi Franco Segretario
Collaboratore Amministrativo Professionale dell'Ente

3. di  dare  mandato  al  Dirigente  Responsabile  della  Struttura  Complessa  Gestione  Risorse
Umane, autorizzandolo, affinché proceda, anche mediante specifici Atti Dirigenziali, a dare

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


attuazione agli adempimenti  derivanti dall'adozione del presente Provvedimento, nessuno
escluso, compresi quelli relativi ad eventuali rettifiche di errori materiali, ovvero omissioni,
che dovessero essere rilevate successivamente all’adozione del Provvedimento e che non
comportino,  comunque, sostanziali  diverse determinazioni rispetto a quelle contenute nel
Provvedimento medesimo.-

La  riproduzione  su  supporto  cartaceo  del  presente  documento  costituisce  copia  del  documento  firmato  digitalmente,  conservato  nei  sistemi
informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova - Tel. +39 01056321 - Fax 010 563 2018 - www.galliera.it   
P.I. 00557720109 - Cod. IBAN IT 80 T 06175 01590 000000414190 - protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Adriano Lagostena
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2018-05-09T10:55:04+0000


		2018-05-09T11:01:45+0000
	Firma applicativa




